
UCHWAŁA NR XXXVII/276/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 7 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXX/236/2021 z dnia 23 grudnia 2021 r. 
w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2022 poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 212, art. 222, art. 235 - 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1634 z późn. zmianami) art.9 ustawy 
z dnia 14.10.2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych 
innych ustaw Rada Miejska w Bardzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2022 określone uchwałą nr XXX/236/2021 
o kwotę 151.201,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 26.498.224,81 zł, a dochody majątkowe 8.822.153,23 zł. 
§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2022 określone uchwałą nr XXX/236/2021 

o kwotę 186.017,70 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 27.668.637,84 zł  a wydatki majątkowe 25.448.063,47 zł. 
§ 3. 1. Zwiększa się deficyt budżetu, który po zmianach wyniesie 17.796.323,27 zł 
2. Deficyt sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów, pożyczek i emisji obligacji w kwocie 5.602.996,03 zł, 
2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - w kwocie 10.054.711,10 zł. 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych - w kwocie 
2.138.616,14 zł, 
§ 4. 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Bardo na rok 2022 o kwotę 34.816,00 zł. 
2. Przychody i rozchody budżetu Gminy Bardo w roku 2022 po zmianach określono w załączniku nr 

3 do niniejszej uchwały. 
§ 5. Ustala się limit zobowiązań długoterminowych z tytułu emisji obligacji, pożyczek i kredytów 

zaciąganych w roku budżetowym na kwotę 6.831.737,01 zł, w tym na: 
1. finansowanie deficytu budżetu - w kwocie 5.602.996,03 zł, w tym: 

1) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej - w kwocie 1.219.437,01 zł, 
2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu wykupu papierów wartościowych oraz 

kredytów i pożyczek w kwocie 1.228.740,98 zł. 
§ 6. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2022 po zmianach stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 
§ 7. Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo w roku 2022 po zmianach stanowi załącznik 

nr 5 do niniejszej Uchwały. 
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bardzie 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 1



Barbara Strzelec 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały nr

XXXVII/276/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z

dnia 07.09.2022 r.

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2022

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Dochody razem 35 169 176,34 0,00 151 201,70 35 320 378,04

Dział 750 Administracja publiczna 412 823,54 0,00 15 200,00 428 023,54

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

353 278,09 0,00 15 200,00 368 478,09

§ 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 193 281,99 0,00 15 200,00 208 481,99

Dział 756 Dochody od osób prawnych,

od osób fizycznych i od

innych jednostek

nieposiadających osobowości

prawnej oraz wydatki

związane z ich poborem

9 426 545,81 0,00 55 201,91 9 481 747,72

Roz.75618 Wpływy z innych opłat

stanowiących dochody jednostek

samorządu terytorialnego na

podstawie ustaw

611 325,81 0,00 55 201,91 666 527,72

§ 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 465 000,00 0,00 55 201,91 520 201,91

Dział 758 Różne rozliczenia 5 505 521,00 0,00 80 799,79 5 586 320,79

Roz.75801 Część oświatowa subwencji

ogólnej dla jednostek

samorządu terytorialnego

3 729 230,00 0,00 33 423,00 3 762 653,00

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu

państwa

3 729 230,00 0,00 33 423,00 3 762 653,00

Roz.75814 Różne rozliczenia finansowe 34 300,00 0,00 47 376,79 81 676,79

§ 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację własnych

zadań bieżących gmin (związków

gmin, związków powiatowo-

gminnych)

0,00 0,00 29 782,86 29 782,86

§ 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu

państwa na realizację inwestycji i

zakupów inwestycyjnych własnych

gmin (związków gmin, związków

powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 17 593,93 17 593,93

Strona 1 z 1Budżet 2022
ZD1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr

XXXVII/276/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z

dnia 07.09.2022 r.

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2022

Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

Wydatki razem 52 930 683,61 105 850,00 291 867,70 53 116 701,31

Dział 600 Transport i łączność 11 317 693,69 5 000,00 20 200,00 11 332 893,69

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 8 337 433,69 5 000,00 20 200,00 8 352 633,69

§ 4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 5 000,00 0,00 20 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

8 208 276,69 0,00 20 200,00 8 228 476,69

Dział 750 Administracja publiczna 4 815 748,43 0,00 20 400,00 4 836 148,43

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu

terytorialnego

79 000,00 0,00 16 800,00 95 800,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 0,00 7 200,00 7 700,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 78 000,00 0,00 9 600,00 87 600,00

Roz.75095 Pozostała działalność 243 448,22 0,00 3 600,00 247 048,22

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 0,00 2 000,00 39 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 45 676,45 0,00 1 600,00 47 276,45

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

391 206,15 0,00 30 000,00 421 206,15

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 348 000,00 0,00 30 000,00 378 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

79 000,00 0,00 30 000,00 109 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 8 118 179,98 0,00 33 423,00 8 151 602,98

Roz.80101 Szkoły podstawowe 4 378 649,78 0,00 30 943,00 4 409 592,78

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

150 634,00 0,00 1 250,00 151 884,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 474 595,00 0,00 4 360,00 478 955,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz

Fundusz Solidarnościowy

48 558,00 0,00 616,00 49 174,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz

świadczeń socjalnych

151 750,00 0,00 692,00 152 442,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 004 138,00 0,00 24 025,00 2 028 163,00

Roz.80107 Świetlice szkolne 249 078,00 0,00 2 480,00 251 558,00

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do

wynagrodzeń

27 046,00 0,00 110,00 27 156,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 34 909,00 0,00 370,00 35 279,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 157 290,00 0,00 2 000,00 159 290,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 875 050,57 100 850,00 135 744,70 909 945,27

Roz.85195 Pozostała działalność 771 250,00 100 850,00 135 744,70 806 144,70

§ 4300 Zakup usług pozostałych 185 000,00 35 000,00 0,00 150 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

586 250,00 65 850,00 135 744,70 656 144,70

Dział 926 Kultura fizyczna 2 757 600,00 0,00 52 100,00 2 809 700,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

255 000,00 0,00 52 100,00 307 100,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

100 000,00 0,00 35 000,00 135 000,00

Strona 1 z 2Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 1



Nazwa
Dział

Rozdział
Paragraf

Plan przed
zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po

zmianach

§ 4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 0,00 17 100,00 55 100,00

Strona 2 z 2Budżet 2022
ZW1111

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały nr

XXXVII/276/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z

dnia 07.09.2022 r.

Przychody i rozchody Gminy Bardo na rok 2022

Nazwa
Plan po

zmianach
ZwiększeniaZmniejszenia

Plan przed

zmianami

Uchwała

budżetowa
Symb.

Przychody razem 19 018 194,40 0,00 34 816,00 19 053 010,4015 438 030,95

903 Przychody z

zaciągniętych pożyczek

na finansowanie zadań

realizowanych z

udziałem środków

pochodzacych z budżetu

Unii Europejskiej

1 129 639,00 889 780,01 0,00 0,00 889 780,01

905 Przychody jednostek

samorządu

terytorialnego z

niewykorzystanych

środków pieniężnych na

rachunku bieżącym

budżetu, wynikających

z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi

finansowanych

związanych ze

szczególnymi zasadami

wykonywania budżetu

określonymi w

odrębnych ustawach

8 603 714,53 10 054 711,10 0,00 0,00 10 054 711,10

931 Przychody ze sprzedaży

innych papierów

wartościowych

4 370 613,84 4 742 484,00 0,00 34 816,00 4 777 300,00

950 Wolne środki, o których

mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

1 334 063,58 2 166 562,29 0,00 0,00 2 166 562,29

952 Przychody z

zaciągniętych pożyczek i

kredytów na rynku

krajowym

0,00 1 164 657,00 0,00 0,00 1 164 657,00

Rozchody razem 1 256 687,13 0,00 0,00 1 256 687,131 261 877,98

962 Pożyczki udzielone na

finansowanie zadań

realizowanych z

udziałem środków

pochodzacych z budżetu

Unii Europejskiej

15 100,00 15 100,00 0,00 0,00 15 100,00

982 Wykup innych

papierów

wartościowych

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

992 Spłaty otrzymanych

krajowych pożyczek i

kredytów

746 777,98 741 587,13 0,00 0,00 741 587,13

Strona 1 z 1
ZPR1122

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały nr

XXXVII/276/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z

dnia 07.09.2022 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2022

Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Wydatki razem 25 327 968,77 65 850,00 185 944,70 25 448 063,47

Wydatki na zadania własne 23 343 577,83 65 850,00 185 944,70 23 463 672,53

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 786 283,32 0,00 0,00 1 786 283,32

Roz.01008 Melioracje wodne 180 200,00 0,00 0,00 180 200,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

ZK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

30 200,00 0,00 0,00 30 200,00

ZK Regulacja potoku Mszaniec w

Potworowie

30 200,00 0,00 0,00 30 200,00

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 606 083,32 0,00 0,00 1 606 083,32

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 606 083,32 0,00 0,00 1 606 083,32

RI Budowa sieci wodociągowej d90-

140PE-100RC z przyłączami do

granicy działek dla miejscowości

Janowiec

1 508 759,73 0,00 0,00 1 508 759,73

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

97 323,59 0,00 0,00 97 323,59

Dział 600 Transport i łączność 11 088 388,69 0,00 20 200,00 11 108 588,69

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 8 181 388,69 0,00 20 200,00 8 201 588,69

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

8 181 388,69 0,00 20 200,00 8 201 588,69

RI Budowa drogi w strefie aktywizacji

gospodarczej

3 068 261,66 0,00 0,00 3 068 261,66

RI Modernizacja drogi nr 118784D w

miejscowości Dębowina.

67 650,00 0,00 0,00 67 650,00

RI Modernizacja drogi nr 118797D w

miejscowości Dzbanów.

636 230,00 0,00 0,00 636 230,00

RI Modernizacja ul. Krakowskiej w

Bardzie.

54 120,00 0,00 0,00 54 120,00

RI Przebudowa chodnika oraz przejścia

dla pieszych na ulicy Cmentarnej w

obrębie skrzyżowania z ulicą Główną

w Bardzie

2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

RI Przebudowa drogi gminnej nr

111791D w Brzeźnicy

14 000,00 0,00 0,00 14 000,00

RI Przebudowa drogi gminnej nr 118787

D w Opolnicy

43 000,00 0,00 0,00 43 000,00

RI Przebudowa drogi gminnej nr 118788

D w Opolnicy

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

RI Przebudowa ulic Jagiellońskiej,

Mickiewicza i Kościuszki w Bardzie

4 256 127,03 0,00 20 200,00 4 276 327,03

Roz.60017 Drogi wewnetrzne 2 907 000,00 0,00 0,00 2 907 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 907 000,00 0,00 0,00 2 907 000,00

RI Modernizacja drogi gminnej w

miejscowości Potworów - dojazd do

boiska.

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

Strona 1 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 1



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

RI Modernizacja drogi gminnej w

miejscowości Potworów w granicach

działki nr 248.

18 000,00 0,00 0,00 18 000,00

RI Modernizacja dróg wewnętrznych na

terenie gminy.

530 000,00 0,00 0,00 530 000,00

RI Przebudowa odcinka drogi gminnej

publicznej nr 118788D w Opolnicy i

drogi wewnętrznej na działce nr 325/1

(obr. Opolnica). Budowa drogi i

infrastruktury technicznej ulicy

Chabrowej w Bardzie

2 321 000,00 0,00 0,00 2 321 000,00

ZK Modernizacja dróg wewnętrznych 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

Dział 630 Turystyka 2 091 531,97 0,00 0,00 2 091 531,97

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

2 087 470,67 0,00 0,00 2 087 470,67

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 087 470,67 0,00 0,00 2 087 470,67

RI Budowa Centrum Turystyki Aktywnej 2 078 844,45 0,00 0,00 2 078 844,45

RRiP Iluminacja mostu w Bardzie 138,52 0,00 0,00 138,52

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich 8 487,70 0,00 0,00 8 487,70

Roz.63095 Pozostała działalność 4 061,30 0,00 0,00 4 061,30

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

4 061,30 0,00 0,00 4 061,30

RI Rozbudowa wewnętrznej instalacji

wodociągowej wraz z przyłączem

wodociągowym budynku PORT w

Opolnicy

4 061,30 0,00 0,00 4 061,30

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 149 554,35 0,00 0,00 149 554,35

Roz.70005 Gospodarka gruntami i

nieruchomościami

149 554,35 0,00 0,00 149 554,35

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

ZK Modernizacja budynku

administracyjnego Zakładu

Komunalnego w Bardzie

140 000,00 0,00 0,00 140 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

9 554,35 0,00 0,00 9 554,35

RI Nabycie do zasobu gminnego

nieruchomości oznaczonej jako dz. nr

370/1, obręb Laskówka przeznaczonej

pod poszerzenie pasa drogowego

gminnej drogi wewnętrznej

5 500,00 0,00 0,00 5 500,00

RI Nabycie gruntów pod pas drogowy

drogi wewnętrznej w Przyłęku (dojazd

do oczyszczalni)

4 054,35 0,00 0,00 4 054,35

Dział 750 Administracja publiczna 1 025 000,00 0,00 0,00 1 025 000,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na

prawach powiatu)

1 025 000,00 0,00 0,00 1 025 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 025 000,00 0,00 0,00 1 025 000,00

RI Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

835 000,00 0,00 0,00 835 000,00

ZK Dobudowa windy do budynku Urzędu

Miasta i Gminy Bardo oraz

przebudowa wewnętrznej klatki

schodowej i poddasza wraz z jego

adaptacją na cele użytkowe

190 000,00 0,00 0,00 190 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

80 000,00 0,00 30 000,00 110 000,00

Strona 2 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 2



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 80 000,00 0,00 30 000,00 110 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

79 000,00 0,00 30 000,00 109 000,00

RI Modernizacja remizy OSP Bardo 39 000,00 0,00 0,00 39 000,00

ZK Modernizacja budynku Ochotniczej

Straży Pożarnej w Brzeźnicy

0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

ZK Modernizacja garażu w budynku

remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w

Dzbanowie

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

ZK Modernizacja garażu w budynku

remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w

Dzbanowie

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

ZSP Zakup pieca konfekcyjnego 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 586 250,00 65 850,00 135 744,70 656 144,70

Roz.85195 Pozostała działalność 586 250,00 65 850,00 135 744,70 656 144,70

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

586 250,00 65 850,00 135 744,70 656 144,70

RI Zakup autobusu 65 850,00 65 850,00 0,00 0,00

RI Zakup sprzętu rehabilitacyjnego na

wyposażenie obiektu przy ul. Głównej

61

520 400,00 0,00 135 744,70 656 144,70

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie

polityki społecznej

2 450 000,00 0,00 0,00 2 450 000,00

Roz.85395 Pozostała działalność 2 450 000,00 0,00 0,00 2 450 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 450 000,00 0,00 0,00 2 450 000,00

RI Przebudowa i rozbudowa istniejącego

budynku po byłym przedszkolu wraz ze

zmianą sposobu użytkowania na

funkcję "Centrum seniora"

2 450 000,00 0,00 0,00 2 450 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i

ochrona środowiska

171 569,50 0,00 0,00 171 569,50

Roz.90002 Gospodarka odpadami

komunalnymi

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

RI Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki

Odpadów

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i

gminach

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

ZK Zakup małej architektury miejskiej 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

RI Poprawa bezpieczeństwa na terenie

sołectw Gminy Bardo poprzez zakup i

montaż lamp zasilanych energia

słoneczną - etap III

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Strona 3 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 3



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Roz.90095 Pozostała działalność 66 569,50 0,00 0,00 66 569,50

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

62 569,50 0,00 0,00 62 569,50

RI Budowa wraz z rozbiórką wiaty

przystankowej na placu Kasztelańskim

14 569,50 0,00 0,00 14 569,50

RI Przebudowa chodnika i małej

architektury na działce nr 268/5 w

Bardzie

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

RI Przejście między ul. Główną a

Rynkiem w Bardzie

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

ZK Utwardzenie placu miejskiego w

granicach działek nr 170/1 i 170/5

obręb Bardo

45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

§ 6150 Wydatki majątkowe jednostek

samorządu terytorialnego na spłatę

zobowiązań zaliczanych do tytułu

dłużnego – kredyty i pożyczki, o

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2

ustawy

4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

ZK Utwardzenie placu miejskiego w

granicach działek nr 170/1 i 170/5

obręb Bardo

4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

1 322 000,00 0,00 0,00 1 322 000,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

1 300 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

1 300 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00

RI Budowa świetlicy wiejskiej 1 300 000,00 0,00 0,00 1 300 000,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

RI Wykonanie projektu Modernizacji

budynku Centrum Kultury i Biblioteka

w Bardzie.

22 000,00 0,00 0,00 22 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 2 563 000,00 0,00 0,00 2 563 000,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 2 482 000,00 0,00 0,00 2 482 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

2 482 000,00 0,00 0,00 2 482 000,00

RI Budowa boiska wielofunkcyjnego w

Brzeźnicy.

602 000,00 0,00 0,00 602 000,00

RI Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

1 820 000,00 0,00 0,00 1 820 000,00

RI Rozbudowa strefy sportowo-

rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży

przy ul. 1 Maja w Bardzie

10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

ZK Rozbudowa infrastruktury sportowej w

Bardzie

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

81 000,00 0,00 0,00 81 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

81 000,00 0,00 0,00 81 000,00

RI Budowa  placu zabaw w sołectwie

Brzeźnica

81 000,00 0,00 0,00 81 000,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień

pomiędzy jednostkami samorządu

terytorialnego

63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Dział 600 Transport i łączność 63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Strona 4 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 4



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

RI Dotacja celowa na pomoc finansową

dla Powiatu Ząbkowickiego na

zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa

drogi powiatowej nr 3340 D w

miejscowości Bardo ul. Fabryczna

oraz Przyłęk ul. Fabryczna"

63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Wydatki na finansowanie programów

lub projektów z udziałem środków z

budżetu Unii Europejskiej

1 865 542,94 0,00 0,00 1 865 542,94

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 1 398 365,64 0,00 0,00 1 398 365,64

Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 398 365,64 0,00 0,00 1 398 365,64

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

889 780,01 0,00 0,00 889 780,01

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

889 780,01 0,00 0,00 889 780,01

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

508 585,63 0,00 0,00 508 585,63

RI Sieć wodociągowa dla miejscowości

Opolnica

508 585,63 0,00 0,00 508 585,63

Dział 630 Turystyka 252 572,30 0,00 0,00 252 572,30

Roz.63003 Zadania w zakresie

upowszechniania turystyki

252 572,30 0,00 0,00 252 572,30

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

184 445,28 0,00 0,00 184 445,28

RRiP Iluminacja Mostu w Bardzie - UE

(85%)

94 401,00 0,00 0,00 94 401,00

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich -

wydatki z UE

90 044,28 0,00 0,00 90 044,28

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

68 127,02 0,00 0,00 68 127,02

RRiP Iluminacja Mostu w Bardzie - BG

(10%)

11 106,00 0,00 0,00 11 106,00

RRiP Iluminacja Mostu w Bardzie - BP (5%) 5 553,00 0,00 0,00 5 553,00

RRiP Odpoczywam w Górach Bardzkich -

wydatki z BG

51 468,02 0,00 0,00 51 468,02

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

214 605,00 0,00 0,00 214 605,00

Roz.92105 Pozostałe zadania w zakresie

kultury

214 605,00 0,00 0,00 214 605,00

§ 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

158 713,36 0,00 0,00 158 713,36

RRiP Rewitalizacja Transgranicznego Mostu

w Bardzie - UE (71,73%)

128 113,36 0,00 0,00 128 113,36

RRiP Transgraniczne spotkania

międzypokoleniowe w Bardzie UE

85%

30 600,00 0,00 0,00 30 600,00

§ 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

55 891,64 0,00 0,00 55 891,64

RRiP Rewitalizacja Transgranicznego Mostu

w Bardzie - BG (24,05%)

42 954,50 0,00 0,00 42 954,50

RRiP Rewitalizacja Transgranicznego Mostu

w Bardzie - BP (4,22%)

7 537,14 0,00 0,00 7 537,14

RRiP Transgraniczne spotkania

międzypokoleniowe w Bardzie BG

10%

3 600,00 0,00 0,00 3 600,00

RRiP Transgraniczne spotkania

międzypokoleniowe w Bardzie BP 5%

1 800,00 0,00 0,00 1 800,00

Fundusz sołecki 54 888,00 0,00 0,00 54 888,00

Strona 5 z 6Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 5



Symbol Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach
Plan przed

zmianami
Nazwa

Dział 600 Transport i łączność 26 888,00 0,00 0,00 26 888,00

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 26 888,00 0,00 0,00 26 888,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

26 888,00 0,00 0,00 26 888,00

SDe Droga w dębowinie - dokumentacja,

oświetlenie uliczne, odwodnienia,

utwardzenie poboczy, murki oporowe

8 300,00 0,00 0,00 8 300,00

SPo Renowacja drogi - dokumentacja 7 800,00 0,00 0,00 7 800,00

SPr Przebudowa wewnętrznej drogi

gminnej na działce 182/1 i 453/1,

obręb Przyłęk

10 788,00 0,00 0,00 10 788,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury,

świetlice i kluby

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek

budżetowych

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

SDz Wykonanie odwodnienia ściany

południowej świetlicy, zamontowanie

parapetów do okn

15 000,00 0,00 0,00 15 000,00

Dział 926 Kultura fizyczna 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Roz.92601 Obiekty sportowe 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne

jednostek budżetowych

13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

SB łapacze na boisko sportowe 13 000,00 0,00 0,00 13 000,00

Strona 6 z 6
ZI1121

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 5 do Uchwały nr

XXXVII/276/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z

dnia 07.09.2022 r.

Wykaz dotacji udzielanych z budżetu Gminy Bardo w roku 2022 ze zmianami

Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

Wydatki razem 1 540 320,95 0,00 35 000,00 1 575 320,95

Dotacje dla jednostek z sektora

finansów publicznych

854 405,00 0,00 0,00 854 405,00

Wydatki na zadania własne 790 445,00 0,00 0,00 790 445,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

Roz.75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

§ 2300 Wpłaty jednostek na państwowy

fundusz celowy

5 445,00 0,00 0,00 5 445,00

Dział 921 Kultura i ochrona

dziedzictwa narodowego

785 000,00 0,00 0,00 785 000,00

Roz.92114 Pozostałe instytucje kultury 785 000,00 0,00 0,00 785 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

samorządowej instytucji kultury

785 000,00 0,00 0,00 785 000,00

Wydatki na realizację zadań na

podstawie umów lub porozumień

pomiędzy jednostkami samorządu

terytorialnego

63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Dział 600 Transport i łączność 63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową

udzielaną między jednostkami

samorządu terytorialnego na

dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów

inwestycyjnych

63 960,00 0,00 0,00 63 960,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora

finansów publicznych

685 915,95 0,00 35 000,00 720 915,95

Wydatki na zadania własne 685 915,95 0,00 35 000,00 720 915,95

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 5 735,00 0,00 0,00 5 735,00

Roz.01009 Spółki wodne 5 735,00 0,00 0,00 5 735,00

§ 2830 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

pozostałym jednostkom nie

zaliczanym do sektora finansów

publicznych

5 735,00 0,00 0,00 5 735,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i

ochrona przeciwpożarowa

250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

250 000,00 0,00 0,00 250 000,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 330 180,95 0,00 0,00 330 180,95

Roz.80104 Przedszkola 264 886,32 0,00 0,00 264 886,32

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

264 886,32 0,00 0,00 264 886,32

Strona 1 z 2Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 1



Zwiększenia
Dział

Rozdział
Paragraf

Nazwa Zmniejszenia Plan po
zmianach

Plan przed
zmianami

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających

stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

dla dzieci w przedszkolach,

oddziałach przedszkolnych w

szkołach podstawowych i innych

formach wychowania

przedszkolnego

63 705,91 0,00 0,00 63 705,91

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

63 705,91 0,00 0,00 63 705,91

Roz.80195 Pozostała działalność 1 588,72 0,00 0,00 1 588,72

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla

niepublicznej jednostki systemu

oświaty

1 588,72 0,00 0,00 1 588,72

Dział 926 Kultura fizyczna 100 000,00 0,00 35 000,00 135 000,00

Roz.92605 Zadania w zakresie kultury

fizycznej

100 000,00 0,00 35 000,00 135 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki

samorządu terytorialnego, udzielone

w trybie art. 221 ustawy, na

finansowanie lub dofinansowanie

zadań zleconych do realizacji

organizacjom prowadzącym

działalność pożytku publicznego

100 000,00 0,00 35 000,00 135 000,00

Strona 2 z 2
ZDOT1119

Budżet 2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Bardo na rok 2022 o kwotę 151.201,70 zł( w tym, dochody 
bieżące +133.607,77 zł, dochody majątkowe +17.593,93 zł)  dotyczące: 
- zwiększenia odsetek od środków na rachunku bankowym RFIL +15.200 zł, 
- zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na rok 2022 +33.423 zł, 
- wpływów z opłaty eksploatacyjnej +55.201,91 zł, 
-zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego 47.376,79 zł. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Bardo na rok 2022 o kwotę 186.017,70 zł (wydatki bieżące 
+65.923 zł, wydatki majątkowe +120.094,70 zł) dotyczące: 
- zadania inwestycyjnego "Przebudowa ulic Jagiellońskiej, Mickiewicza i Kościuszki" +20.200 zł, 
- zakupu materiałów i wyposażenia oraz usług pozostałych przeznaczonych na wydatki bieżące w 
rozdziale promocja jednostek samorządu terytorialnego oraz pozostałej działalności +20.400 zł, 
- nowego zadania inwestycyjnego " Modernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Brzeźnicy" +30.000 zł, 
- zadania inwestycyjnego "zakup sprzętu rehabilitacyjnego na wyposażenie obiektu przy ul. 
Głównej 61 " +135.744,70 zł, 
- zadania inwestycyjnego "Zakup autobusu" -65.850 zł, 
- dotacji celowej na finansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego +35.000 zł, 
- zakupu usług pozostałych przeznaczonych na wydatki w rozdziale kultura fizyczna z 
przeznaczeniem na organizację zawodów Mistrzostwa Polski BM  +17.100 zł. 
 
Pozostałe przemieszczenia wynikają z dostosowania planu do faktycznych potrzeb. 
 
W następstwie zmian dochodów i wydatków deficyt budżetu zwiększy się do kwoty 
17.796.323,27 zł. Przychody zwiększa się z tytułu przychodów ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych o kwotę 34.816 zł. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79BCD6D8-2639-4208-ABB7-04DF32375C7C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



